Industrie-
Schlauchpumpen
albin
pump
since 1928
albin
pump
since 1928

since 1928
12
Typenbezeichnung
Deckmantel
Innerer Layer
Gewebeeinlagen
Aufbau des Albin-ALH-Schlauchs
Wir verwenden nur hochwertige Gummimischungen, die mit 2 bis 6 einzelnen Schichten aus gefl och-
tenem Polyamid verstärkt sind, wobei die Außenschicht mit extrem hoher Maßgenauigkeit hergestellt
wird, um eine perfekte Kompression sicherzustellen.
Die Eigenschaften der Schläuche von Albin gewährleisten eine um etwa 30% längere Lebens-
dauer als andere Schläuche auf dem Markt. Sie können auch für die Mehrzahl der
anderen Schlauchpumpen verwendet werden.
ALH     X    80    E    S     F
ALH Schlauchpumpe
Sondergröße
Baugröße
Schlauchwerkstoff
R =  NR (Naturgummi, Standard) für hohe Standzeit bei mechanischer Belastung (weißer Streifen)
E  =  EPDM für Säuren und Laugen, unbeständig gegen Öl (roter Streifen)
N  =  NBR für Öle und Fette, unbeständig gegen Säuren und Laugen (gelber Streifen)
RF =  NR weiß, für Lebensmittel, FDA zugelassen (zwei weiße Streifen)
NF  =  NBR schwarz, für Lebensmittel, FDA zugelassen (gelber und weißer Streifen)
V  =  FKM für starke Säuren (Lila Streifen)
C = CSM (Hypalon®) für Säuren und Laugen (blauer Streifen)
Anschlusswerkstoff
P = PP
S = Edelstahl 1.4404
Anschlussausführung
G = Außengewinde
T = Schlauchtülle (Standard bis ALH 20)
F = Flansch, DIN 2643 PN16 (Standard ab ALH 25)
M = Milchrohr DIN 11851
A
LH
ALH-Hochdruck Baureihe
albin
pump
since 1928
13
Pumpen-
größe
Förder-
menge
Drehzahl max. Druck Leistung Gewicht
Schlauch-
tülle AD
(l/h) U/min (bar) (kW) (kg) (mm)
ALH 05 4,1 12 8 0,25 25 16
3 Nocken 9,2 27 8 0,25 25 16
14,3 42 8 0,25 25 16
ALH 10 18 12 8 0,25 25 16
40 27 8 0,37 25 16
63 42 8 0,55 25 16
90 60 8 0,55 25 16
ALH 15 60 12 8 0,37 35 20
135 27 8 0,37 35 20
210 42 8 0,55 35 20
ALH 20 102 12 8 0,37 36 25
230 27 8 0,37 36 25
357 42 8 0,55 36 25
535 63 8 0,55 36 25
m³/h
DIN Flansch
PN 16 DN
ALH 25 0,3 20 15 1,1 80 25
0,6 36 15 1,5 80 25
1,0 61 15 2,2 80 25
ALH 32 0,8 20 15 1,5 145 32
1,4 36 15 2,2 145 32
2,3 61 15 2,2 145 32
ALH 40 1,2 20 15 1,5 145 40
2,1 36 15 2,2 145 40